
Příloha č. 4

Příprava programového období 2021 - 2027 - zásobník záměrů v oblasti zdravotnictví
záměry schválené k zahájení přípravy

Předpokládaný název projektu organizace předpokládaný zdroj financování/limity Předpokládaný obsah projektu

Předpokládané náklady
na přípravu v Kč vč. DPH
(např. technické studie,
statické posudky,
projektové dokumentace,
energetické posudky atd.)

Požadavek na Příslib 
profinancování přípravy 

PO2021+
v roce 2020

Požadavek na Příslib 
profinancování přípravy 

PO2021+
v roce 2021

Požadavek na Příslib 
profinancování přípravy 

PO2021+
v roce 2022

Požadavek na Příslib 
profinancování přípravy 

PO2021+
v roce 2023

Požadavek na Příslib 
profinancování přípravy 

PO2021+
v roce 2024

Předpokládané 
období přípravy 

(od – do)

Odhad 
realizačních 

nákladů v Kč s 
DPH

Vybudování urgentního příjmu v ON 
Trutnov

KHK

stavba
- v době předložení žádosti nesmí být vydáno rozhodnutí o 
výběru zhotovitele (platí pro projekty ve VP)
přístrojové vybavení
- náklady na pořízení nejsou zahrnuty v celkových 
nákladech záměru
- předpoklad financování z IROP2 (cca 30-40 mil. Kč), 
výzva od 07/2024

Vybudování urgentního příjmu.
1) Rada KHK usn. č. RK/29/1616/2020 schválila přípravu záměru
2) probíhá projektování - do konce 06/2021 byla zpracována studie, následně 
bylo vyhlášeno VZ na projektanta (UP 80 mil. Kč  včetně navazujících oborů 
ARO a JIP - 120 mil. Kč)
3) vyhlášení VZ na projektanta proběhlo v 09/2021 (RK 15. 11. 2021 
předkládán návrh na schválení výběru zpracovatele PD - před podpisem 
smlouvy)
4) probíhá projektování (Technico Opava s.r.o.) - fáze dokončování úpravy 
studie, která byla podkladem pro výběr projektanta, žádost o SP byla 
předložena, čeká se na vydání SP - přerušeno (odvolal se jeden z účastníků)

6 170 000 0,00 500,00 498 530,00 4 433 777,03 188 222,97 2021-2024 320 000 000

Psychiatrické odd. ON Jičín KHK

- předpoklad zahájení fyzické realizace v roce 2025-2026
- výzva IROP2 na podporu psychiatrické péče výzva č. 56, 
byla vyhlášena 29. 3. 2023, příjem žádostí je od
17. 10. 2023 do 17. 10. 2024

Výstavba/přestavba psychiatrického odd. ON Jičín (v souladu s reformou 
psychiatrické péče), navýšení lůžkové kapacity akutní péče na 30 lůžek, 
harmonogram výzvy - vazba na pavilon A, akutní lůžková péče, psychiatrie

1) Prostředky ve výši 2 mil. Kč jsou určeny na zpracování zastavovací studie 
území a studie výstavby nové budovy psychiatrie. - do RK 1.8.2022 byl 
předložen návrh výběru zpracovatele
2) Probíhala jednání s městem Jičín ohledně společného zadání zastavovací 
studie budovy psychiatrie a parkovacího domu.
3) studie do 03/2023, následně byly řešeny pozemky (prioritně stavět na 
pozemcích KHK), skloubit s parkovacím domem, realizace 2025/26 - studie 
hotová
4) Změna regulačního plánu,  příjem žádostí o podporu je aktuálně do 
17.10.2024
5) V současné době probíhá projektování, 5.4.2024 byla podána žádost o 
sloučené řízení (územní rozhodnutí a stavební povolení)

15 000 000 0,00 0,00 0,00 10 400 000,00 4 600 000,00 2021-2024 330 000 000

Realizace urgentního příjmu, centralního 
příjmu Náchod dolní nemocnice

KHK

stavba
- předpoklad financování z IROP2 (cca 30-40 mil. Kč), 
výzva 07/2024, max. 85 % z CZV
- v době předložení žádosti nesmí být projekt realizačně 
ukončen
přístrojové vybavení
- náklady na pořízení nejsou zahrnuty v celkových 
nákladech záměru

Připrava a realizace celkového konceptu nemocnice po II. etapě modernizace; 
vybudování urgentního příjmu.
1) Rada KHK usn. č. RK/29/1616/2020 schválila přípravu záměru
2) Rada KHK na jednání dne 22. 2. 2021 schválila vyhlášení VZ na 
projektanta
3) Výběr vítězného účastníka byl předložen Radě KHK k projednání dne 26. 4. 
2021 - projektant vybrán, práce byly zahájeny do konce 06/2021, předpoklad 
dokončení PD k SP 12/2022, podaná žádost o SP
4) Realizace musí proběhnout před II. etapou výstavby, VZ na zhotovitele 
09/2023 - realizace projektu se očekává do konce září 2024

1 880 000 0,00 0,00 238 280,00 1 341 720,00 300 000,00 2021-2024 75 000 000

Vybudování urgentního příjmu v ON Jičín KHK
- předpoklad financování z IROP2 (cca 30-40 mil. Kč), 
výzva od 07/2024

Vybudování urgentního příjmu.
1) Rada KHK usn. č. RK/29/1616/2020 schválila přípravu záměru
2) vyhlášení veřejné zakázky na projektanta 05/2021 - do RK 28. 6. 2021 
předkládán návrh na vyhlášení VZ - VZ byla vyhlášena, předpoklad ukončení 
v 09/2021 - nebyly předloženy žádné nabídky, návrh na zrušení VZ byl 
předložen do RK 15. 11. 2021, pro opakované vyhlášení zakázky bylo 
nezbytné navýšit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky.
3) ON Jičín zpracovala studii Ing. arch. Jan Žlábek - konceptní rozvaha - UP 
do stávající budovy (nutná rekonstrukce), pro obory, které budou vystěhovány, 
je navržena novostavba - náklad celkem 310 mil. Kč (70 mil. Kč UP, 240 mil. 
Kč novostavba)
4) probíhá zásadní přehodnocení záměru (řešení nákladů, etap...)

5 000 000 0,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 2021-2024 70 000 000

Snížení energetické náročnosti budov v 
nemocnici Nový Bydžov - objekt ubytovny 
(st.p.č. 2073)

KHK/nemNB
- předpoklad financování z OPŽP, očekávaná max. dotace 
cca 50 % z CZV

Předmětem záměru je výměna otvorových výplní, zateplení obvodového pláště 
a rovné střechy.
1) Proběhla příprava podkladů k VŘ (zpracování PD) - vítězný dodavatel 
(HÁJEK ATELIÉR&ATELIER HAJEK s.r.o.) zahájil projektování 05/2023
2) EP a DPS byla předána KHK
3) Žádost o podporu byla podána (02/2024)

1 000 000 0,00 0,00 0,00 735 000,00 265 000,00 2022-2024 10 000 000

Snížení energetické náročnosti budov v 
nemocnici Nový Bydžov - objekt vrátnice 
(st.p.č.1303)

KHK/nemNB
- předpoklad financování z OPŽP, očekávaná max. dotace 
cca 50 % z CZV

Předmětem záměru je výměna otvorových výplní, zateplení obvodového pláště 
a rovné střechy.
1) Proběhla příprava podkladů k VŘ (zpracování PD) - vítězný dodavatel 
(HÁJEK ATELIÉR&ATELIER HAJEK s.r.o.) zahájil projektování 05/2023
2) EP a DPS byla předána KHK                                                                    3) 
Žádost o podporu byla podána (02/2024)

1 000 000 0,00 0,00 0,00 493 000,00 303 530,00 2022-2024 7 000 000

Snížení energetické náročnosti budov v 
oblastní nemocnici Náchod a změna v 
provozování pavilonu B, C

KHK
- předpoklad financování z OPŽP, očekávaná max. dotace 
cca 50 % z CZV

Předmětem záměru je výměna otvorových výplní, zateplení obvodového 
pláště.
1) Proběhla příprava podkladů k VŘ (zpracování PD) - vítězný dodavatel 
(PROXION, s.r.o., Náchod) zahájil projektování 11/2023, k dispozici EP vč. 
PENB - probíhá projektování DPS                                                                  3) 
Žádost o podporu byla podána (02/2024)                                                                                              

2 200 000 0,00 0,00 0,00 2 078 000,00 122 000,00 2022-2024 21 317 000

Snížení energetické náročnosti provozu 
kuchyně v nemocnici Dvůr Králové nad 
Labem

KHK/nemDvůr
- možnost dotační podpory z OPŽP na technologii v kuchyni 
a související stavební práce, max. výše dotace 50 % z CZV

Předmětem záměru je pořízení vybavení/technologií do kuchyně za účelem 
snížení energetické náročnosti jejího provozu.
1) vypsané VZ na projektanta (VZMRIII) - nabídky byly předloženy do konce 
07/2022
2) probíhá projektování , bude řešeno technicko-ekonomické posouzení 
(možné využití provozu kuchyně v ONT)

1 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 2022-2025 20 000 000

Předpokládané dotační zdroje:
ROP II (2,3; 4.3); OPŽP 2021+ - energeticky úsporné projekty; OPZ 2021+ - vzdělávání zaměstnanců



Snížení energetické náročnosti provozu 
kuchyně v nemocnici Nový Bydžov

KHK/nemJC
- možnost dotační podpory z OPŽP na technologii v kuchyni 
a související stavební práce, max. výše dotace 50 % z CZV

Předmětem záměru je pořízení vybavení/technologií do kuchyně za účelem 
snížení energetické náročnosti jejího provozu.
1) příprava podkladů k VŘ (zpracování PD), nutné koordinovat s HZS
2) veřejná zakázka ukončena - v týdnu od 24. 4. 2023 zahájení projektování - 
probíhá projektování - pozastaveno - řeší se statika stropu

1 500 000 0,00 0,00 0,00 695 000,00 345 950,00 2021-2024 20 000 000

ZZS KHK - výstavba výjezdového 
stanoviště v Jičíně

KHK/ZZS
- předpoklad financování z IROP2, RAP (KHK pro ZZS 
celkem cca 98 mil. Kč), dotace max. 85 % z CZV

Předmětem je výstavba výjezdového stanoviště v Jičíně na pozemcích p.p.č. 
864/5 v k.ú. Robousy a obci Jičín o rozloze 2 829 m2, vlastníkem je město 
Jičín.

1) Vyhlášení VZ na projektanta v 10/2021
2) probíhala jednání s městem Jičín o odkupu pozemku (prostředky na úhradu 
nákladů spojených s pořízením pozemků v předpokládané částce 4 mil. Kč)
3) Schválení zahájení přípravy záměru - jednání Rady KHK dne 23. 8. 2021.
4) na RK 15. 11. 2021 byl předložen návrh na schválení vyhlášení VZ na 
zpracovatele PD - smlouva podepsána (CE-ING s.r.o)
5) DSP (01/2023), do RK byl předložen seznam projektů ke schválení z RAP 
(2.5.2023), poté bylo projednáno RSK (vč. podání žádosti o podporu IROP-
RAP)
6) Podána žádost o vydání společného povolení (územní rozhodnutí a 
stavební povolení) - 03/2023
7) Podána žádost o podporu (24.8.2023), projekt je doporučen k financování s 
výhradou (do 10/2024 bude nutné doplnit SP a PD ověřenou stavebním 
úřadem)                                                                                        8) Byla 
vyhlášena veřejná zakázka na stavební práce (5.2.2024)  - lhůta pro podání 
nabídek 3.5.2024 (doručeno 5 nabídek, probíhá hodnocení)

2 000 000 0,00 302,50 121 302,50 1 336 390,00 142 005,00 2021-2023 71 000 000

ZZS KHK - výstavba výjezdového 
stanoviště v Hořicích

KHK/ZZS - pozastaveno

Předmětem je výstavba výjezdového stanoviště v Hořicích na pozemích 
soukromých vlastníků p.p.č. 33/33, p.p.č. 33/40, p.p.č. 44/2 vše v k. ú. Libonice 
a obci Hořice a pozemcích p.p.č. 33/35, p.p.č. 33/36, p.p.č. 33/41, p.p.č. 33/42, 
p.p.č. 33/43, p.p.č. 33/44, p.p.č. 44/3 vše v k. ú. Libonice a obci Hořice ve 
vlastnictví obce Hořice, celková rozloha 9 440 m2.

1) Rada KHK usn. č. RK/8/435/2021 schválila zahájení přípravy záměru
2) probíhala jednání s městem a soukromými vlastníky o pozemcích- 
předpoklad je, že město převede pozemky kraji bezúplatně. Jednání se 
soukromými vlastníky probíhá, požadovaná cena muže být až 20 mil. Kč. V 
případě dohody o odkupu je nezbytné zajistit tyt prostředky bezprostředně.                                                                                               
3) bude řešeno ve spolupráci s HZS, ŘSD (v rámci výstavby D 35), v 
současné době probíhá ujasnění podmínek výstavby (HZSxZZSxKHK) 

1 500 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2021-2025 30 000 000

ZZS KHK - zkapacitnění výjezdového 
stanoviště v Jaroměři

KHK/ZZS IROP2, 12. výzva, 85 % (pro ZZS KHK 98 mil. Kč)

Předmětem je výstavba výjezdového stanoviště v Jaroměři na pozemcích 
p.p.č. 3007, p.p.č. 3008/1 v k. ú. a obci Jaroměř o rozloze cca 2580 m2. 
Pozemek je v majetku města Jaroměř.
1) Rada KHK usn. č. RK/36/2082/2020 schválila přípravu záměru
2) bylo zadáno zpracování studie zastavitelnosti (Atelier KAVA), zda na 
předmětném pozemku může být situován záměr z odvětví sociálních věcí i 
tento z odvětví zdravotnictví 
3) odkup pozemků s městem byl projednán, proběhlo geodetické zaměření 
pozemků a zajištění (prostředky na úhradu nákladů spojených s pořízením 
pozemků v předpokládané částce 4 mil. Kč)
4) proběhlo vyhlášení VZ na projektanta 09/2021 - předložení návrhu na výběr 
vítězného účastníka na RK 22. 11. 2021 - před podpisem smlouvy - smlouva 
podepsána (ATELIER 11 Hradec Králové s.r.o.)
5) probíhá projektování, byla předložena žádost o vydání sloučeného ÚZ a SP - 
02/2023
6) DSP (01/2023), do RK byl předložen seznam projektů ke schválení z RAP 
(2.5.2023), poté bylo projednáno RSK (vč. podání žádosti o podporu IROP-
RAP)                                                                                                    7) vydání 
SP komplikováno s vybudováním přípojky a kanalizace, zároveň je komplikace 
s majitelem sousedního pozemku, který se v rámci řízení odovolal, proto je 
nyní řízení pozastaveno                                                      8) projektový záměr k 
předložení do 12. výzvy IROP2 nahrádí výstavba výjezdového stanoviště v 
Náchodě

3 020 000 0,00 181 802,50 90 731,30 2 505 305,00 242 161,20 2021-2025 71 500 000

ZZS KHK - výstavba výjezdového 
stanoviště v Náchodě

KHK/ZZS
- není k dispozici pozemek, pozastaveno,                IROP2, 
12. výzva, 85 % (pro ZZS KHK 98 mil. Kč), 12. výzva, 
příjem žádostí od 31. 8. 2022 - 31.12. 2027

Předmětem je výstavba výjezdového stanoviště v Náchodě na pozemku st. 
338/1 v k. ú. a obci Náchod o rozloze 2 753 m2, vlastníkem je město Náchod.

1) Vyhlášení VZ na projektanta 12/2021
2) Probíhala jednání s městem o převodu předmětného pozemku, 
předpokladem je, že bude městem bezúplatně převeden kraji.
3)  Schválení zahájení přípravy záměru - jednání Rady KHK dne 23. 8. 2021.
4) Byl komunikován výběr pozemku, komplikace s komunikací (připojení), byla 
vybrána lokalita v rámci areálu nemocnice Náchod
5) Financování přípravy bude probíhat z FRR, probíhá projektování                             
6) Záměr bude předložen do RAP ZZS, KHK (12. v. IROP2) místo výstavby 
výjezdového stanoviště v Jaroměři                                     7) Zpracovatel PD 
(CE-ING s.r.o.), DPS se očekává do 07/2024                                                                                          

3 500 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2023-2024 70 000 000

Zvýšení komfortu klientů LDN HK - 
rekonstrukce pokojů

KHK/LDN HK - pozastaveno, přehodnotit záměr
Redukce 6lůžkových pokojů na 4lůžkové včetně sociálního zařízení. Vylepšení 
prostorového zázemí pro klienty. Prostor pro důkladnější rehabilitace.

1 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 2024-2025 10 000 000

Pavilon akutní lůžkové péče v ON Trutnov KHK/nem - aktuálně bez dotačních zdrojů

Předmětem záměru je novostavba pavilonu ALP v ON Trutnov.   
Předpokládaná „náplň“ objektu - zázemí, ambulance a 3 x 45 lůžek akutní 
lůžkové péče.
• 1.PP - šatny, technické zázemí, sklady,(v případě možnosti propojit s 
budovou UP, která je ve fázi zpracování PD)
• 1.NP - ambulantní provoz lůžkových oddělení v budově včetně souvisejících 
prostor (sklady, wc, šatny, místnosti lékařů,…) + lékárna 
• 2.NP- 4.NP - lůžkové části po 45 lůžkách včetně souvisejících prostor (wc, 
sklady, sesterny, pokoje lékařů, vyšetřovny, mytí pacientů,…). Ve 4.NP se 
předpokládá propojení krčkem s COS a multi JIP. Počet lůžek na pokojích – 
max.2, určité procento z pokojů jednolůžkových. V každém podlaží „centrální“ 
mytí – asistované, v místnosti kolejnicový systém.

1) Projektování bude zahájeno v roce 2024, pozastaveno

15 070 000 0,00 0,00 0,00 0,00 14 035 000,00 2024-2025 300 000 000



Novostavba Léčebny zrakových vad Dvůr 
Králové nad Labem

KHK - aktuálně bez dotačních zdrojů

Po schválení bude zadána architektonické studie (předpokládaná hodnota 300 
tis. Kč) s techniko-ekonomickým hodnocením novostavby léčebny zrakových 
vad (dále také „LZV“) v areálu Dětského centra Dvůr Králové nad Labem. 
Podklady pro realizaci studie následně připraví SOL Trutnov ve více variantách 
(např. zcela nová samostatná budova LZV, nová budova propojená se 
stávající budovou Dětského centra a využitím prostor „dětského domova pro 
děti do 3 let“). 
Nyní je LZV umístěna v nevyhovující budově (budova není bezbariérová, 
neodpovídá nynějším standardům zdravotnického zařízení), kterou vlastní 
Město Dvůr Králové nad Labem (umístění u frekventovaného kruhového 
objezdu). Budova nenaplňuje legislativní podmínky pro provoz odborného 
léčebného ústavu včetně možnosti ubytování doprovodů hospitalizovaných 
dětí, což v současných prostorách není možné. Léčebna má ve Dvoře Králové 
nad Labem bezmála sedmdesátiletou tradici, ročně je v ní hospitalizováno cca 
160 - 180 dětí, o které se stará odborný personál. LZV má celostátní 
působnost a dětí s doprovodem každoročně přibývá, proto je nezbytné zajistit 
výstavbu vyhovujících prostor k intenzivní léčbě dětí s těžkým zrakovým 
postižením.

1) Záměr je konzultován s OZDRAV, INV, preferuje se výstavba samostatné 
budovy. Projektování bude zahájeno v roce 2024.

6 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 4 111 490,00 2024-2025 60 000 000

Snížení energetické náročnosti budov v 
nemocnici Nový Bydžov - objekt interny 
(st.p.č.1304)

KHK/nemNB - pozastaveno
Předmětem záměru je zateplení obvodového pláště a rovné střechy (okna jsou 
již vyměněna), rekonstrukce vnitřních prostor s přístavbou výtahů

2 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2024-2025 25 000 000

Oblastní nemocnice Trutnov-stavební 
úpravy pavilonu D

KHK - pozastaveno

Jedná se o provedení stavebních úprav na oddělení interny, neurologie a 
rehabilitace. 
1) Probíhá zpracování generelu celé nemocnice - předpoklad dokončení 
06/2021 - dokončeno
2) realizace se bude plánovat od 2025, záměrem bude vytvořit i lůžka (LDN) 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2024-2025 25 000 000

68 840 000 0,00 182 605,00 1 093 843,80 24 018 192,03 26 655 359,17 - 1 535 817 000CELKEM
CELKEM alokované prostředky

z toho za záměry schválené k přípravě
51 950 000,00
51 950 000,00


